

Asia: VN/5035/2018

Lausuntopyyntö ylimpien laillisuusvalvojen tehtävien jakoa koskevasta työryhmän mietinnöstä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

VIITE: Lausuntopyyntö VN/5035/2018

Aluehallintovirastojen lausunto ylimpien laillisuusvalvojen tehtävien jakoa koskevasta työryhmän mietinnöstä (Oikeusministeriön julkaisuja, Mietintöjä ja lausuntoja 2019:24)

Aluehallintovirastojen valtakunnallinen hallinto- ja kehittämispalvelut -vastuualue (HAKE), joka toimii Etelä-Suomen aluehallintoviraston yhteydessä, on koonnut lausunnon niiden vastausten perusteella, joita aluehallintovirastot ovat toimittaneet HAKElle mietinnön johdosta.

Etelä-Suomen aluehallintoviraston kommentit:

Etelä-Suomen aluehallintovirasto arvioi työryhmän mietintöä erityisesti sosiaali- ja terveydenhuollon kantelujen käsittelyn osalta. Sekä aluehallintoviraston että sosiaali- ja terveydenhuollon asiakkaiden näkökulmasta on positiivinen asia, jos yksilön oikeuksien toteutumista koskevat asiat sosiaali- ja terveydenhuollossa keskitetään jatkossa yhdelle ylemmälle laillisuusvalvojalle.

Kuten mietinnössäkin todetaan, jo tällä hetkellä suurin osa sosiaali- ja terveydenhuoltoa koskevista kanteluista käsitellään Eduskunnan oikeusasiamiehen kansliassa. Hallinnollisen ohjauksen yhtenäisyyden kannalta on hyvä, että linjaukset tehdään pääosin yhden ylemmän laillisuusvalvojan toimesta. Kanteluiden keskittäminen vähentää myös riskiä siitä, että sama asia on yhtä aikaa vireillä useammassa viranomaisessa. Kuten mietinnössäkin todetaan, kantelijoiden mahdollisuus osoittaa kantelunsa suoraan tehtävienjakolain mukaiselle laillisuusvalvojalle helpottaisi oikeuskanslerin

viraston ja Eduskunnan oikeusasiamiehen viraston antamaa neuvontaa. Tämä koskee myös muita viranomaisia.

Etelä-Suomen aluehallintovirasto ei pidä ongelmallisena sitä, että molemmille ylemmille laillisuusvalvojille jää oikeus tutkia sosiaali- ja terveydenhuollon kanteluja, mikäli se katsotaan aiheelliseksi.

Itä-Suomen aluehallintoviraston kommentit:

Itä-Suomen aluehallintoviraston näkemyksen mukaan näyttäisi siltä, että tehtävienjakoa koskevassa mietinnössä ehdotetut muutokset ovat perusteltuja eivätkä muutokset ainakaan heikennä kansalaisten, kantelijoiden oikeusturvaa. Eduskunnan oikeusasiamiehen ja oikeuskanslerin välille esitetty tiiviimpi yhteistyö, erityisesti työn tasaaminen ja kanteluiden siirtomahdollisuuden lisääminen voinee vaikuttaa positiivisesti kantelujen käsittelyaikoihin. Merkittävää kansalaisten kannalta on huolehtia aikanaan siitä, että muutoksista tiedotetaan riittävän laajalti, käyttäen useita kanavia.

Santelimäki Casper
Etelä-Suomen aluehallintovirasto